
FoRMUúRIo PARA A APRESENTAçÃo DE EMENDAS Ao oRçAMENTo

Cômaro I.Vlunicipol de Pitonga

, EMENDAMODIFICÀTIVAN'Tó4
Ao pRoJETo DE LEI oRnrnÁma N" 23/2023

Pitanga/PR, 30 de novembro de 2023.

Lulz Rlcardo Dal Santos
Vereador
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Projeto dê Lei N": 2312023

Emenda Orçamento No: 164

Emenda lmpositiva ( )slm(x)Não
lndividual { } Bancada( ) OBS:

Autoria: Luiz Ricardo Dal Santos

Beneficiárioí SecretarÍa da Agricultura e Pecuáría - Associação de Desenvolvimento Comunítário de Campina dos Freitas

lustificativa: RS 70.000,00 dos recursos para aqriisição de uma ensiladeira e uma carreta Basculante de 7 toneladas Associação de

Desenvolvimento Comunitário de Campina dos Freitas, via Secretaria da Agricultura e Pecuária.

Com o intuitode auxiliar o trabalhador rural em suas atividades no campo, facilitando e melhorando o desempenho e trabalho dos

negrfuios dos pequenos produtores.

Créditos orçamentários que serão aumentados:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Pro.jeto/Atividade/Operação Especiaf

Natureza da Despesa (até modalidade ou elemdnto
conforme e apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

I L7.ú2.20.606.1701.L.o92 - Aquisição de Máquínas e Veículos

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Rs 7o.ooo,o0

2

3

4

5

6

7

Total Rs 70.om,oo

Classificação completa da despesa

{Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Aüvidade/Ope ração Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou elemento
conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzldo

cód.
Vínculo

do
Recurco

Valor
Origlnal

Emenda Valor

,Com a

Emenda

1 90.099.99.999.0090.9.003.
9.9.99.99.00.(D RESERVA DE CONT|NGÊNCIA

Fonte 17 - Emenda Modificativas LDO

Rs 7o.ooo,oo

2

3

4

5

6

7

Total Rs 70.000,00
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Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:


